
社会福祉法人 紘寿福祉会

特別養護老人ホームひがしばた

令和 4年 1月発行

編集：広報・地域交流委員会

旧年中はコロナ禍で、例年以上にご理解、ご協力を賜り誠にありがとうございました。

感染予防のためZOOM面会、イベント中止、外出禁止等、不自由を強いることになり申し訳な

く思っています。そんな中でも東京オリンピック・パラリンピックが無観客ではありましたが、開催

され、感動と病に打ち勝つ勇気を与えてくれたのは、うれしい出来事でした。まだまだコロナ禍の

出口が見えない日々が続きますが、入居者様の安心安全な暮らしのため努めてまいります。

本年12月1日には10周年を迎えます。さらに職員一同、思いやりと誠意を持って、入居者様、

ご家族様に寄り添った介護、地域に根付いた施設を目指し、取り組んでまいります。

今後ともよろしくお願いいたします。 職員一同

コスモスを見にいきました(*´▽｀*)

アニマルセラピーを行っているユニットもあります！！

ワンちゃんとふれあい嬉しそうです。

さつま芋巾着作り

ご家族様に年賀状を書きました♪

第 号

クリスマ寿司会

お寿司を食べました

フルーツたっぷり

クリスマスケーキ

お誕生日

おめでとうございます。

させていただき、職員一同引き続き感染症対策を継続し、



３階フロアの

紹介

あやめ

かえで

つつじ

さくら

寝浴 医務室 理美容室 散歩 天気のいい日には職員

と一緒に外で歩く練習

をしています。

かえでユニットには金魚がいます。

餌を食べてる姿がとてもかわいらしいです。

入居者様の癒しの一つになっています。

近くのコスモス畑にお散歩に行きました。

天気が良くまぶしい顔をされています。

ちょうど見ごろを迎えていました。

各ユニットごとに毎食”軟飯”や”お粥”を炊いています。

ご飯の炊けたいい香りで、食欲がわき、お食事の合図になり、

食堂に来てくださいます。

レクでアイスを食べて

いる写真です。

横になったままの状態で

お湯につかる事が出来るお風呂です。

ご家族様から

誕生日プレゼントを頂きました♡

フルーチェを作って食べました。

いつものおやつとは違い皆様嬉しそ

うにされていました。

フラワーアレンジメント

3階フロアの廊下をお散歩して

います。隣のユニットまで荷

物を運んで下さる時もあり、

助かってます。

看護メンバーに2人の職員

が新たに加わりました。

入居者様、職員共に

安心安全に移乗動作

を行う為にリフトを

使用しています。

玄関

３階フロアの
活動紹介

毎日、字の練習をされています。

とても達筆です。

クリスマスプレゼントをお渡ししました。各入

居者様に合わせたプレゼントをお渡ししとって

も喜んでおられました。

※写真撮影の為一時的にマスク外しております。

玄関

第2、第4火曜日に理

美容師の方が来て、

個々の要望に合わせ

てカットや顔そりを

してくださります。



デイサービス

利用者様募集中!!
ひがしばたデイサービスってどんなところ？

明祥地区の方の利用が多く

脳トレ（塗り絵や計算問題、パズル等）や

スタッフによる体操、ゲームレク等行っています。

私たちと一緒に楽しく過ごしましょう！

体験利用は、ご相談ください

行事食

11月29日 秋田県へGo

きりたんぽ鍋風

ハムカツ

里芋のずんだ和え

とんふりの大根サラダ

12月1日

ひがしばた9周年

お祝いのちらし寿司です

12月25日

10回目のクリスマス
フライドチキン

ラタトゥイユ

マカロニサラダ

ケーキ

10月26日

五目御飯

さんまの塩焼き

きのこの和え物

お吸い物

新年あけましておめでとうございます。

旧年中はコロナウイルスの影響の中、皆様には様々なご

協力をいただき、誠にありがとうございました。

年明け早々ではございますが、現在入居者様については

コロナウイルスワクチン接種3回目の接種券が届いてき

ています。接種を希望される方々にワクチン接種を実施

させていただき、職員一同引き続き感染症対策を継続し、

予防に努めてまいります。

様々な制限の中ではございますが、入居者様、利用者様

に少しでも楽しんでお過ごしいただけるよう、行事やレ

クリエーションを企画、運営してまいります。

本年もよろしくお願い致します。

介護部長 山本 正樹

ひ が し ば た
ひ が し ば た
ひ が し ば た
ひ が し ば た
ひ が し ば た

〒444-1213 安城市東端町鴻ノ巣72番地2
TEL:0566-73-8211   FAX:0566-73-8212

社会福祉法人 紘寿福祉会

・特 別 養 護 老 人 ホ ー ム
・短 期 入 所 生 活 介 護
・デ イ サ ー ビ ス セ ン タ ー
・居 宅 介 護 支 援 事 業 所
・地 域 包 括 支 援 セ ン タ ー


